



تحلیل خبر  
گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز  
نحوه ارائه خدمت به مبتلایان سکنه مغزی و قلبی در نوروز

در سال‌های اخیر همواره خبرهایی را مبنی بر افزایش شمار سکنه‌های قلبی و مغزی خوانده و می‌خوانیم و سخنان متخصصان و همچنین مسئولان بهداشت و درمان را در این رابطه مورد بررسی و رصد قرار می‌دهیم. آنچه در این زمینه از اهمیت بیشتری برخوردار بوده، در ابتدا لزوم توجه به آموزش‌های لازم در سطح اقشار مختلف جامعه و همچنین فراهم کردن زیرساخت‌ها و تجهیزات و تمهیدات مرتبط شده باشد. بی‌تردید شمار بالایی از سکنه‌های قلبی و مغزی ناشی از عدم رعایت موارد لازم برای حفظ و حراست از سلامتی فردی و اجتماعی از جمله چگونگی تغذیه، تحرک، بهداشت جسمی و روانی است که با تغییر و دگرگونی‌های تحمیلی در سبک زندگی ما پدیدار شده است. نکته قابل توجه و پراهمیت دیگری که در این خیر به آن تأکید شده و هرگز نباید از نظر دور بماند، زمان طلایی مداوا و معالجه بیمار دچار سکنه شده است که هرچه زودتر به بیمارستان و درمانگاه مربوطه رسانده شود، به همان اندازه شانس بهبودی وی بالاتر می‌رود و این امر خطیر مستلزم همکاری و همچنین

ای کاش رسانه ملی ما به‌جای تهیه و پخش این همه برنامه مجری‌محور که مدام رسیدن به خوشبختی را با چهره‌نمایی و بزرگنمایی صرفاً فوتبالیست‌ها، خوانندگان، هنرپیشه‌ها و از این قبیل افراد، القا و تبلیغ می‌کند، مدام به تولید و یا بازتولید سلبی تنم و خوشبختی می‌کنند، زمان‌های مناسبی را به آموزش این‌گونه موارد حیاتی و سرنوشت‌ساز و پررنگ کردن ضرورت بازگشت به سبک زندگی سازگار و همسان با طبیعت وجودی انسان‌ها اختصاص می‌داد و از نظرات متخصصان و متولیان امر سلامت مردم، استفاده‌های لازم را می‌کرد.

کالری‌های خیابانی در ایام نوروز جاذبه‌های گردشگری شیراز را معرفی می‌کنند

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: کالری‌های خیابانی در سطح شهر در مناطق یازده گانه شیراز برپا می‌شود که جاذبه‌های گردشگری شیراز را معرفی می‌کند. وی همچنین از راه‌اندازی محور ترنم اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، ابراهیم گشتاسبی‌راد با تأکید بر اینکه انجام کار فرهنگی و در شان مردم شیراز بسیار دشوار است، اظهار داشت: برنامه‌های نوروزی در دو بخش ویژه شهروندان و مسافران و مهمانان نوروزی پیش‌بینی شده است. وی با تصریح اینکه برنامه تحویل سال نو در کنار مقبره شهدای گمنام و با حضور خانواده شهدا در کنار شهدای پرگواری می‌شود، افزود: همچنین برنامه سال نو با حضور مردم علاقه‌مند در محور حافظیه که محل اجتماع مردم است با محوریت برنامه فرهنگی از ۱۰ شب تا ۱۳ صبح برگزار می‌شود. معاون فرهنگی اجتماعی شهردار شیراز خاطرنشان کرد: اجرای برنامه‌های فرهنگی ایام نوروز بیشتر بر آداب و رسوم مردم و تبیین آن برای مهمانان نوروزی تمرکز دارد که با جنگ شادی همراه است و این برنامه‌ها از تلویزیون‌های شهری نیز پخش می‌شود و مردم با هم دعای سال تحویل را می‌خوانند. سکوئت‌گاہهایی نیز برای مهمانان نوروزی پیش‌بینی شده است، عنوان کرد: توصیه می‌شود مهمانان نوروزی در پارک‌ها اسکان نیابند و در این سکوئت‌گاهها، برنامه‌های ورزشی پیش‌بینی شده و همچنین وسایل ورزشی مانند میز پینگ‌پنگ در این اماکن نصب شده و اتوبوس‌های گردشگری نیز از این سکوئت‌گاهها در خدمت مسافران و مهمانان نوروزی است تا از ایجاد ترافیک در شهر جلوگیری شود. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز بیان کرد: تمام ویژه‌برنامه‌های نوروز ۹۸ تا ۲۹ اسفندماه همزمان با میلاد باسعادت حضرت علی (ع) آغاز می‌شود و به‌جز روز وفات حضرت زینب (س) و شهادت امام موسی بن جعفر (ع) این برنامه‌ها تا روز مبعث ادامه دارد. وی بایان اینکه ساعت ۱۱ روز یکم فروردین شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز به‌صورت نمادین از مهمانان نوروزی استقبال می‌کنند، عنوان کرد: گل‌باران حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) و مقبره شهدای قبل از انقلاب و دوران دفاع مقدس نیز از دیگر برنامه‌های تبریک سال نو است.

تهمت زنده به پلیس شیراز زندانی شد

فرمانده انتظامی استان فارس گفت: فردی که خود را راننده تاکسی معرفی و کلیبی در فضای مجازی منتشر کرده و به پلیس‌راه شیراز- اکبرآباد تهمت‌زده بود، دستگیر و زندانی شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، سردار سرتیپ دوم احمدعلی گودرزی، در نشست خبری افزود: کلیبی در فضای مجازی منتشر و در قالب آن به کارکنان پلیس‌راه اکبرآباد- شیراز تهمت‌هایی زده شد که با بررسی این مسئله مشخص شد این فرد را یکی از کارکنان این پلیس‌راه جریمه کرده و فرد جریمه شده دست به این اقدام زده است. گودرزی ادامه داد: بررسی‌ها مشخص کرد که اظهارات راننده تاکسی که اقدام به ضبط و پخش این کلیپ کرده درست نبوده و در نتیجه مأموران کلاتری ۳۰ رکن‌آباد او را دستگیر کردند و اکنون زندانی است. فرمانده انتظامی فارس گفت: این اقدام توپه بود و برای خنده‌دار کردن وجهه پلیس انجام شد. بیستم اسفند ۹۷ کلیبی در فضای مجازی منتشر شد و در این فیلم شخصی که خود را بانام معرفی و شغل خود را راننده تاکسی برون‌شهری فاروق- مروذشت عنوان کرد گفت که برای انجام امور دفترچه ثبت ساعت به پلیس‌راه اکبرآباد- شیراز مراجعه کرده اما یکی از کارکنان، انجام کارش را مشروط به خرید برخی وسایل کرد.

معاون استاندار فارس:

۶۰ هزار فقره تسهیلات کشاورزی در فارس مشمول مهلت شده است

کشور و هفت و هشت‌دهم درصد ارزش‌افزوده بخش کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است. او اظهار داشت: همچنین فارس در بخش تولید محصولات شیلاتی نیز در بین استان‌های غیرساحلی کشور در رتبه ششم قرار دارد و سالانه ۱۰ هزار تن ماهی پرورشی و ۱۰ میلیون قطعه ماهیان زینتی در این استان تولید می‌شود. رحمانی اضافه کرد: کشاورزی فارس ۱۹ و هشت‌دهم درصد از شاغلان استان را به خود اختصاص داده است. وی، آماری در مورد شمار این شاغلان را اعلام و پنج‌دهم درصد و در مجموع ۹ درصد تولیدات کل کرد.



سرتیپست حوزه معاونت عمرانی استاندار فارس: مشکلات آتن‌دهی و ایمنی نقاط حادثه‌خیز فارس تا پیش از تعطیلات حل شود

مشکلات آتن‌دهی و ایمنی نقاط حادثه‌خیز فارس تا پیش از تعطیلات حل شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار فارس گفت: ۶۰ هزار و ۷۰۰ فقره تسهیلات بخش کشاورزی این استان به مبلغ ۷۸۷ میلیارد ریال مشمول مهلت در بازپرداخت شده است. بدالله رحمانی، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: هم‌اینک نیز روند بخشودگی سود یک ساله و مهلت سالانه اقساط کشاورزان بدهکار خسارت‌دیده سال ۹۶ محدود زمانی اول مهر تا پایان اسفند ۹۷ در چهار اولویت با اصل بدهی ۲۰۰ میلیون ریال ادامه دارد. وی ادامه داد: استان فارس در بحث کشاورزی از دیرباز دارای جایگاه تأثیرگذاری در کشور

سپرست حوزه معاونت عمرانی استاندار فارس گفت: باید به نقاط حادثه‌خیز استان توجه جدی شود، همچنین ایمنی توجه استان بایان اینکه فارس، استانی بین‌راهی است و آمار تصادف در آن زیاد است، افزود: جاده‌های استان باید هوشمند و کنترل شود. لقمائی اظهار داشت: هوشمندسازی معابر درون و برون‌شهری در سال آینده باید ساماندهی و گزارش

سپرست حوزه معاونت عمرانی استاندار فارس:

مشکلات آتن‌دهی و ایمنی نقاط حادثه‌خیز فارس تا پیش از تعطیلات حل شود

و اعلام شود. او درخصوص کمربندی شیراز گفت: درخصوص این نقطه حادثه‌خیز طرح‌های خوبی پیش‌بینی شده که آمار تصادفات آن را کاهش دهد. لقمائی ادامه داد: در سال آینده باید بحث آموزش و فرهنگ‌سازی کلاه ایمنی عملیاتی شود. سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس درخصوص عدم پوشش‌دهی موبایل در نقاط حادثه‌خیز، تأکید کرد: امروز باید این نقاط اعلام و تا قبل از تعطیلات نوروزی طی نامهای به وزیر

حل شود



مدیرکل اوقاف فارس خیرداد: اموزده شهید فرارشد، امامزاده حسین (ع) کازرون و امامزاده اسماعیل (ع) شهرستان فسا و حرم مطهر علی بن حمزه (ع) شیراز اجرا می‌شود. همچنین خیمه معرفت شیراز و ۲۰۰ حسینیه این استان در توسط شهرستان مروذشت در تحت جمشید برپا می‌شود. وی از استقرار ۶۶ مبلغ بومی و ۱۵۱ مبلغ غیربومی در بقاع متبرکه فارس در بقعه‌های فارس خبر داد و افزود: خیمه معرفت در ۵ بقعه شاخص ازجمله سید علاءالدین حسین (ع)،

برگزاری هشتمین سال اجرای طرح آرامش نوروزی از امروز در فارس

مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس از برگزاری هشتمین سال اجرای طرح آرامش نوروزی از ۲۸ اسفندماه جاری تا ۱۴ فروردین ۹۸ در فارس خبر داد. سرپوش خبری / خدیجه غضنفری: در این استان در بقاع متبرکه خدمات‌دهی می‌کنند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس افزود: ۱۰۰ مسجد بین‌راهی و زائران این گردشگران فارس را بر عهده خواهد داشت. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان فارس از برگزاری خیمه‌های معرفت در بقعه‌های فارس خبر داد و افزود: خیمه معرفت در ۵ بقعه شاخص ازجمله سید علاءالدین حسین (ع)،

مدیرکل اوقاف فارس خیرداد:

اموزده شهید فرارشد، امامزاده حسین (ع) کازرون و امامزاده اسماعیل (ع) شهرستان فسا و حرم مطهر علی بن حمزه (ع) شیراز اجرا می‌شود. همچنین خیمه معرفت شیراز و ۲۰۰ حسینیه این استان در توسط شهرستان مروذشت در تحت جمشید برپا می‌شود. وی از استقرار ۶۶ مبلغ بومی و ۱۵۱ مبلغ غیربومی در بقاع متبرکه فارس خبر داد و افزود: خیمه معرفت در ۵ بقعه شاخص ازجمله سید علاءالدین حسین (ع)،

سه ضلع مثلث فعالیت‌های فرهنگی ارشاد؛ حساسیت‌ها و امکانات

معاون فرهنگی و امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس عنوان کرده که برنامه پایشی کتاب، جشنواره روستاها و عشایر دوستاند کتاب و جام باشگاه‌های کتابخوانی، سه ضلع مثلث فعالیت‌های فرهنگی به شمار می‌آید و وزیرتجارت و وزیر روی این برنامه‌ها حساسیت خاصی دارند. مهدی امیدبخش در نشست هماهنگی ر‌س‌های ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان‌های استان فارس با مدیرکل و معاونین این اداره در شیراز بیان کرد: همایش پایشی کتاب، جشنواره روستاها و عشایر دوستاند کتاب و باشگاه کتابخوانی؛ سه کلان برنامه فرهنگی یا جشنواره بوده، امکانات مادی و معنوی بسیاری را برای شهر و روستای خود به ارمغان خواهد آورد.

معاون حمل‌ونقل ترافیکی شهردار شیراز خیرداد:

معاون حمل‌ونقل ترافیکی شهردار شیراز گفت: اتوبوس‌های گردشگری از کمپ‌های مسافران نوروزی در باغ جنت، بوستان نماز و زیباشهر در دو حرم حضرت شاهچراغ (ع)، مجموعه زندیه، باغ ارم، دروازه قرآن، حافظیه و بوستان نماز و زیباشهر در دو نوبت صبح و عصر، مسافران را به حرم حضرت شاهچراغ (ع)، مجموعه زوربخش رفت: در ایام تعطیلات نوروزی تاکسی‌های گردشگری نیز راه‌اندازی می‌شوند و مقابل اماکن مذهبی و گردشگری مثل سعیدیه، باغ ارم، مجموعه زندیه، دروازه قرآن، باغ جنت، باغ عقیق‌آباد و کمپ زیباشهر، کیوسک اطلاع‌رسانی هم مستقر خواهد شد. معاون حمل‌ونقل و ترافیکی شهردار شیراز بایان اینکه ۱۷ خودرو گشت سیار با عنوان «از من بپرس» در ایام نوروز فعال هستند و بسته‌های راهنمایی نیز بین مسافران توزیع

سه ضلع مثلث فعالیت‌های فرهنگی ارشاد؛ حساسیت‌ها و امکانات

این همایش گفت: صدور مجوز با حذف نهادهای موازی، به‌روال سابق برگشت و متقاضیان صرفاً بایستی از طریق اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام به اخذ مجوز کنند. وی ادامه داد: از ابتدای اردیبهشت‌ماه تمام مجوزهایی که متولی آن وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است، به‌صورت یکپارچه از طریق سامانه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام خواهد شد. مدیر گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس افزود: در سال آتی از طریق سامانه این اداره کل مسابقاتی همچون مسابقه نماز و امر به معروف و نهی از منکر برگزار خواهد شد. بهره‌برندگان احمدرضا نادف کرد ارتباط خود را با مؤسسات قرآن و عترت افزایش دهند.

راه‌اندازی اتوبوس‌های گردشگری رایگان در تعطیلات نوروزی

جنت، بوستان نماز و زیباشهر در دو نوبت صبح و عصر، مسافران را به حرم حضرت شاهچراغ (ع)، مجموعه زندیه، باغ ارم، دروازه قرآن، حافظیه و بوستان نماز و زیباشهر در دو نوبت صبح و عصر، مسافران را به حرم حضرت شاهچراغ (ع)، مجموعه زوربخش رفت: در ایام تعطیلات نوروزی تاکسی‌های گردشگری نیز راه‌اندازی می‌شوند و مقابل اماکن مذهبی و گردشگری مثل سعیدیه، باغ ارم، مجموعه زندیه، دروازه قرآن، باغ جنت، باغ عقیق‌آباد و کمپ زیباشهر، کیوسک اطلاع‌رسانی هم مستقر خواهد شد. معاون حمل‌ونقل و ترافیکی شهردار شیراز بایان اینکه ۱۷ خودرو گشت سیار با عنوان «از من بپرس» در ایام نوروز فعال هستند و بسته‌های راهنمایی نیز بین مسافران توزیع

از هر دری کلامی  
وضعیت آب و هوایی کشور در تعطیلات نوروز پیش‌بینی بارش‌های متناوب



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ و رئیس سازمان هواشناسی کشور، شرایط آب و هوایی ایران را در تعطیلات نوروز ۱۳۹۸ پیش‌بینی کرد و گفت: در تعطیلات نوروز به‌طور متناوب شاهد فعالیت سیستم‌های بارشی و ریزش باران و در ارتفاعات بارش برف هستیم. به گزارش ایسنا، سحر تاجبخش رئیس سازمان هواشناسی در اولین نشست خبری خود که در سازمان هواشناسی برگزار شد، وضعیت جوی کشور را در تعطیلات نوروز ۱۳۹۸ پیش‌بینی کرد. وی با تأکید بر این‌که در تعطیلات نوروز به‌طور متناوب بارش دارم، اظهار کرد: تعدادی از مهم‌نظران برای تحویل سال در مشهد مقدس حضور می‌یابند. پیش‌بینی می‌شود که چهارشنبه‌شب و پنج‌شنبه صبح شاهد کاهش دما در مشهد باشیم. همچنین در برخی ساعات بارش برف به شکل موقت در مشهد صورت خواهد گرفت و دما در این شهر به زیر صفر می‌رسد. رئیس سازمان هواشناسی در ادامه بایان این‌که اول فروردین‌ماه در غالب مناطق کشور مساعده پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: در روز پنج‌شنبه اول فروردین‌ماه تنها نوار شمالی، مناطق شرق و خراسان شمالی تحت تأثیر سامانه بارشی خواهد بود. به گفته تاجبخش، از اول فروردین‌ماه تا چهارم فروردین‌ماه آسمان کشور در بیشتر نقاط صاف خواهد بود و باوجود افزایش موقت ابر در برخی نقاط، پدیده بارشی قابل‌ملاحظه‌ای پیش‌بینی نمی‌شود. وی ادامه داد: از چهارم فروردین‌ماه تا ششم فروردین‌ماه از سمت غرب کشور یک سامانه بارشی وارد ایران می‌شود. این سامانه نیمه غربی کشور، سواحل خزر، شمال غرب و شرق کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد. همچنین این سامانه به‌تدریج تمام نقاط کشور به‌جز جنوب شرق را درگیر خواهد کرد. رئیس سازمان هواشناسی بایان این‌که طی روزهای چهارم و ششم فروردین‌ماه بارش‌ها در نقاط سردسیر

دلایل عمده تصادفات برون‌شهری

معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا بایان اینکه دلیل عمده تصادفات رانندگی در معابر برون‌شهری، تخطی از سرعت مطمئنه و ناتوانی در کنترل خودرو در معابر لغزنده است، گفت: رانندگان باید با سرعت مطمئنه حرکت کنند. سرهنگ عین‌الله جهانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به اینکه در آستانه عید نوروز هستیم و تردد در معابر برون‌شهری افزایش پیدا می‌کند، شهروندان باید دقت داشتند تا سرعت مطمئنه را هنگام تردد در جاده‌های مواصلاتی کشور رعایت کنند. وی ادامه داد: رانندگان وسایل

نحوه ارائه خدمت به مبتلایان سکنه مغزی و قلبی در نوروز

مشاور درمان وزارت بهداشت در امور بیماری‌ها، نحوه ارائه خدمت به این بیماران هستند، ارائه خدمت به بیماران سکنه حاد قلبی و مغزی و همچنین افراد مبتلا به اعتیاد را تشریح کرد. دکتر جمشید کرمانچی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت رسیدگی به بیماران سکنه حاد قلبی و مغزی در تعطیلات نوروزی، گفت: در وزارت بهداشت نحوه ارائه خدمات در دو مورد بیماری‌های سکنه حاد قلبی و مغزی را برنامه‌ریزی کردیم و بیماران در صورت مشاهده علائم با این باید به بیمارستان‌های مجری طرح ۲۴ و ۲۴ مراجعه و در آنجا خدمات لازم را دریافت کنند. وی بایان اینکه ۵۴ مرکز برای خدمات سکنه حاد مغزی و ۵۳ مرکز برای خدمات سکنه حاد قلبی

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید